1、本次权益变动涉及公司控股股东及实际控制人发生变化。 本次权益变动完成后，济南产发融盛股

权投资有限公司将成为上市公司的控股股东，济南市人民政府国有资产监督管理委员会将成为上市公司

的最终实际控制人。

2、本次权益变动属于协议转让，不触及要约收购。

3、本次权益变动尚需国有资产管理部门审批，且需要经深圳证券交易所进行合规性确认后，方能在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户手续。该事项最终能否实施完成及实施结

果尚存在不确定性。

一、本次权益变动情况概述

茂硕电源科技股份有限公司（以下简称“公司” 、“茂硕电源” ）控股股东、实际控制人顾永德先生及

其一致行动人深圳德旺投资发展有限公司（以下简称“德旺投资” ）于2020年11月25日与济南产发融盛

股权投资有限公司(以下简称“产发融盛” )签署了《股份转让协议》、《表决权委托协议》：

产发融盛接受济南产发资本控股集团有限公司的指定作为本次交易的受让方；本次交易共分为三个

步骤，分别为第一次表决权委托、股份转让、第二次表决权委托，具体如下：

顾永德与产发融盛签署《表决权委托协议之一》，由顾永德将其持有的茂硕电源26.50%股份（数量

为72,696,842股）的表决权无条件不可撤销地委托给产发融盛行使。 股份转让过户完成后，《表决权委

托协议之二》即生效，《表决权委托协议之一》失效，第一次表决权委托即终止。

顾永德、德旺投资与产发融盛签署《股份转让协议》，产发融盛通过协议转让方式受让顾永德直接持

有的茂硕电源7.66%的股份（数量为21,011,887股）、深圳德旺投资发展有限公司持有的茂硕电源4.24%

的股份（数量为11,639,653股），总计茂硕电源11.90%的股份（数量为32,651,540股）。

顾永德与产发融盛签署《表决权委托协议之二》，由顾永德将其持有的茂硕电源14.60%股份（数量

为40,045,302股）的表决权无条件不可撤销地委托给产发融盛行使。 股份转让过户完成后，《表决权委

托协议之二》即生效，同时《表决权委托协议之一》失效，第一次表决权委托即终止。

本次交易完成后，产发融盛将持有茂硕电源11.90%的股份（数量为32,651,540股），受托行使茂硕

电源14.60%的股份（数量为40,045,302股）的表决权，合计拥有茂硕电源26.50%股份（数量为72,696,

842股）的表决权，对茂硕电源拥有控制权。 具体内容详见巨潮资讯网《关于控股股东、实际控制人签署

〈股份转让协议〉〈表决权委托协议〉暨控制权拟发生变更的提示性公告》。

本次权益变动完成前后持股及表决权情况如下：

股东名

称

转让前 转让后

持 股 数

量

持股 比例

持有表决权

股份数量

（股）

持股 比

例 持股数量

持股 比

例

持有表决权

股份数量

（股）

持股 比例

顾永德 84,047,547 30.64% 84,047,547 30.64% 63,035,660 22.98% 22,990,358 8.38%

德旺投资 11,639,653 4.24% 11,639,653 4.24% 0 0% 0 0%

产发融盛 0 0% 0 0% 32,651,540 11.90% 72,696,842 26.50%

本次权益变动完成前，公司控股股东、实际控制人为顾永德先生先生，本次权益变动完成后，产发融

盛将成为上市公司的控股股东，济南市人民政府国有资产监督管理委员会将成为上市公司的最终实际控

制人。 上述权益变动具体情况详见同日公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《简式权益变

动报告书》和《详式权益变动报告书》。

二、受让方情况简介

公司名称：济南产发融盛股权投资有限公司

住所：山东省济南市莱芜高新区汇源大街67号高创中心1208房间

法定代表人：余冠敏

注册资本：150,000万元人民币

统一社会信用代码：91370100MA3U89YA6B

公司类型：其他有限责任公司

经营范围：以自有资金从事投资活动；财务咨询；社会经济咨询服务（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

经营期限：2020-10-26至无固定期限

股东名称：济南产发融熙股权投资基金合伙企业（有限合伙）（持股80%）、济南产发资本控股集团

有限公司（持股20%

通讯地址：山东省济南市莱芜高新区汇源大街67号高创中心1208房间

联系电话：0531-59626972

三、本次股权转让及表决权委托不违反相关承诺

本次股权转让不违反《上市公司大股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股

东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规的要求和转让方做出的承诺。